
 №52 (1493) 4 августа 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№52 (1493)
4 августа 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 АВГУСТА  2023 Г.                      № 53/606-5                                      Г. ТВЕРЬ 

О регистрации Казакова Вадима Николаевича, 
выдвинутого избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Твери», кандидатом в депутаты Тверской 
городской Думы по одномандатному избирательному округу №17
на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы

Рассмотрев документы, представленные Казаковым Вадимом Николаевичем, выдвинутым из-

бирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Твери», на выдвижение и регистрацию кандидатом в депутаты Тверской городской 

Думы по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Твер-

ской городской Думы, в соответствии со статьями 25, 351, 38 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 21, 321, 34, 35, 36 Избирательного кодекса Тверской области 

от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери от 20.07.2023 № 72/629-5 «О заверении списка кандидатов в 

депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых избирательным объединением «Местное отде-

ление Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Твери» по одномандатному 

избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы», 

постановления избирательной комиссии Тверской области от 13.05.2022 № 64/800-7 «О возложе-

нии полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №17, 

№18, №19, №20, №21, №22 по выборам депутатов Тверской городской Думы на территориальную 

избирательную комиссию Пролетарского района города Твери», территориальная избирательная 

комиссия Пролетарского  района города Твери постановляет:

1. Зарегистрировать Казакова Вадима Николаевича, 1982 года рождения, место жительства – 

Тверская область, Оленинский муниципальный округ, пгт. Оленино, место работы – ОАО «Твер-

ской вагоностроительный завод», слесарь механосборочных работ, выдвинутого избирательным 

объединением «Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

г. Твери», кандидатом в депутаты Тверской городской Думы по одномандатному избирательному 

округу № 17 2 августа 2023 года в 17 часов 10 минут.

2. Выдать Казакову Вадиму Николаевичу удостоверение зарегистрированного кандидата в де-

путаты Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17 установленного 

образца.

3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Москов-

ского района города Твери.

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь».

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии 
Пролетарского района города Твери Ю.О.Зарывных

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Пролетарского района города Твери  Т.В.Козачок

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 АВГУСТА 2023 Г.                           № 53/607-5                                       Г. ТВЕРЬ

О регистрации Рябовой Ольги Юрьевны, 
выдвинутой избирательным объединением «Региональное 

отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПА-
ТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Тверской области», 

кандидатом в депутаты Тверской городской Думы 
по одномандатному избирательному округу № 17

на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы
Рассмотрев документы, представленные Рябовой Ольгой Юрьевной, выдвинутой избиратель-

ным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРА-

ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Тверской области», на выдвижение и ре-

гистрацию кандидатом в депутаты Тверской городской Думы по одномандатному избирательному 

округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы, в соответствии со ста-

тьями 25, 351, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 321, 34, 

35, 36 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановле-

ния территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери от 21.07.2023 

№ 73/631-5 «О заверении списка кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 

избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Тверской области» по одномандатно-

му  избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы», 

постановления избирательной комиссии Тверской области от 13.05.2022 № 64/800-7 «О возложе-

нии полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №17, 

№18, №19, №20, №21, №22 по выборам депутатов Тверской городской Думы на территориальную 

избирательную комиссию Пролетарского района города Твери», территориальная избирательная 

комиссия Пролетарского  района города Твери постановляет:

1. Зарегистрировать Рябову Ольгу Юрьевну, 1978 года рождения, место жительства – город 

Москва, место работы – Благотворительный фонд помощи животным «Лав Энималс», президент, 

выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политиче-

ской партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Тверской области», кан-

дидатом в депутаты Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 17     2 

августа 2023 года в 17 часов 20 минут.

2. Выдать Рябовой Ольге Юрьевне удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты 

Тверской городской Думы 

по одномандатному избирательному округу № 17  установленного образца.

3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Москов-

ского района города Твери.

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь».

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии 
Пролетарского района города Твери Ю.О.Зарывных

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
Пролетарского района города Твери  Т.В.Козачок

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2023 ГОДА                              № 505                                             Г. ТВЕРЬ

О присвоении и изменении наименований локальных 
транспортных объектов в городе Твери

В соответствии с Уставом города Твери, Порядком присвоения наименований локальным транс-

портным объектам, изменения, аннулирования таких наименований, утвержденным постановле-

нием Администрации города Твери от 09.04.2020 № 524, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Присвоить локальному транспортному объекту, расположенному в городе Твери на Сахаров-

ском шоссе, наименование «Тверское лесничество».

2. Изменить наименования локальных транспортных объектов в городе Твери:

- «Завод Афанасий Пиво» (местоположение: город Тверь, бульвар Цанова) наименованием 

«Холдинг Афанасий»;

- «Дачи» (местоположение: город Тверь, Московское шоссе) наименованием «Бизнес -сервис»;

- «Торговый центр» (местоположение: город Тверь, улица Левитана) наименованием «Школа № 

45»;

- «АТХ № 2» (местоположение: город Тверь, проспект Победы) наименованием «Компания Рус-

ский Свет»;

- «Проспект Победы» (местоположение: город Тверь, Волоколамский проспект) наименованием 

«Театр Кукол»;

- «Волоколамский проспект» (местоположение: город Тверь, проспект Победы) наименованием 

«Театр Кукол»;

- «Химпром» (местоположение: город Тверь, Московское шоссе) наименованием «Сибур-ПЭ-

ТФ»;

- «Улица Дарвина» (местоположение: город Тверь, улица Дарвина) наименованием «Площадь 

Капошвара»;

- «Проспект Победы» (местоположение: город Тверь, проспект Победы) наименованием «Пло-

щадь Капошвара»; 

- «Универмаг» (местоположение: город Тверь, улица Брагина) наименованием «Тверской област-

ной суд»;

- «1-я Городская больница» (местоположение: город Тверь, улица Софьи Перовской) наимено-

ванием «Центр имени Аваева»;

- «Магазин» (местоположение: город Тверь, улица Громова) наименованием «Мигалово»;

- «Мигалово» (местоположение: город Тверь, улица Громова) наименованием «Улица Громо-

ва»;

- «Магазин» (местоположение: город Тверь, улица Тракторная) наименованием «Улица Сквоз-

ная»;

- «Комсомольская улица» (местоположение: город Тверь, улица Артюхиной) наименованием 

«Школа № 7».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери   А.В. Огоньков



 №52 (1493) 4 августа 2023 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2023 ГОДА                                № 507                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную 

постановлением Администрации города Твери 
от 29.12.2017 № 1806

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разра-

ботки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, 

утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской сре-

ды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 

1806 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции:

«

»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реа-

лизации» изложить в новой редакции:

«

».

1.2. В разделе 4 Программы:

1.2.1. Подпункт «б» пункта 1 изложить в новой редакции:

«б) мероприятие 1.02 «Благоустройство территорий общего пользования».

Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий».

Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий».

Показатель 3 «Количество разработанных технических паспортов парков и скверов на территории 

города Твери».

Показатель 4 «Количество изготовленных комплектов проектно-сметной документации по благо-

устройству общественных территорий на территории Пролетарского района».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта 

администрации города Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери;»;

1.2.2. Абзац пятый подпункта «ж» пункта 2 изложить в новой редакции:

«Показатель 4 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе».»;

1.2.3. Подпункт «и» пункта 2 изложить в новой редакции:

«и) мероприятие 2.09 «Реализация инициативных проектов».

Показатель 1 «Общая площадь благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 2 «Общее количество благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 3 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе».

Показатель 4 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе».

Показатель 5 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 6 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 7 «Площадь благоустроенных дворовых территорий (департамент финансов)».

Показатель 8 «Количество благоустроенных дворовых территорий (департамент финансов)».

Мероприятие выполняется администрацией Московского района в городе Твери, администраци-

ей Центрального района в городе Твери, департаментом финансов администрации города Твери;»;

1.2.4. Пункт 4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) мероприятие 4.04 «Организация и проведение похоронных процессий с участием представите-

лей органов власти».

Показатель 1 «Количество похоронных процессий».

Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Тве-

ри.».

1.3. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 5.1

».

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

1.6. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).

1.7. Приложение 9.5 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).

1.8. Приложение 11 к Программе изложить в новой редакции (приложение 5).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 03.08.2023 г. №507
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2023 ГОДА                                   № 508                                              Г. ТВЕРЬ

Об утверждении Порядка выдачи согласия владельца автомобильных дорог местного 
значения города Твери на строительство, реконструкцию сооружений, являющихся пере-

сечениями автомобильной дороги местного значения города Твери с другими автомо-
бильными дорогами, и примыканий автомобильных дорог местного значения города 
Твери к другим автомобильным дорогам, капитальный ремонт, ремонт пересечений и 

примыканий в отношении автомобильных дорог местного значения города Твери 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 5.3 статьи 20 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок выдачи согласия владельца автомобильных дорог местного значения города 

Твери на строительство, реконструкцию сооружений, являющихся пересечениями автомобильной 

дороги местного значения города Твери с другими автомобильными дорогами, и примыканий авто-

мобильных дорог местного значения города Твери к другим автомобильным дорогам, капитальный 

ремонт, ремонт пересечений и примыканий в отношении автомобильных дорог местного значения 

города Твери (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования. 

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации города Твери

от 03.08.2023 № 508
 

Порядок выдачи согласия владельца автомобильных дорог местного значения города 
Твери на строительство, реконструкцию сооружений, являющихся пересечениями авто-
мобильной дороги местного значения города Твери с другими автомобильными доро-
гами, и примыканий автомобильных дорог местного значения города Твери к другим 
автомобильным дорогам, капитальный ремонт, ремонт пересечений и примыканий в 

отношении автомобильных дорог местного значения города Твери

1. Порядок выдачи согласия владельца автомобильных дорог местного значения города Твери 

(далее - согласие) на строительство, реконструкцию сооружений, являющихся пересечениями ав-

томобильной дороги местного значения города Твери с другими автомобильными дорогами (далее 

- пересечение), и примыканий автомобильных дорог местного значения города Твери к другим авто-

мобильным дорогам (далее - примыкание), капитальный ремонт, ремонт пересечений и примыканий 

в отношении автомобильных дорог местного значения города Твери (далее – Порядок) устанавливает 

процедуру выдачи такого согласия владельцем автомобильных дорог местного значения города Тве-

ри, а также определяет перечень документов, необходимых для его выдачи.

2. Согласие выдается департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта адми-

нистрации города Твери (далее – департамент) владельцу другой автомобильной дороги (далее - зая-

витель) в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта пересечений и (или) 

примыканий.

3. В случае осуществления работ по ремонту пересечений и (или) примыканий порядок осущест-

вления таких работ и объем таких работ должны быть согласованы заявителем с департаментом.

4. Примыкающие к автомобильным дорогам местного значения автомобильные дороги, подъезды 

к автомобильным дорогам, съезды с автомобильных дорог должны иметь твердое покрытие, начиная 

с мест примыкания на расстояние, размер которого должен быть не менее установленного техниче-

скими регламентами размера.

5. При согласовании строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта пересече-

ний и (или) примыканий департамент обязан информировать лиц, которые планируют осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт таких пересечений и (или) примыка-

ний, о планируемых реконструкции, капитальном ремонте автомобильных дорог местного значения 

и о сроках их реконструкции, капитального ремонта.

6. В целях получения согласия заявитель направляет в департамент письменное заявление о предо-

ставлении согласия (далее - заявление).

7. В заявлении указывается:

1) наименование заявителя;

2) данные о заявителе:

для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя, - фамилия, имя, отчество 

(при наличии); сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуаль-

ного предпринимателя; идентификационный номер налогоплательщика; адрес места жительства; 

контактный телефон, факс (при наличии), адрес электронной почты (при наличии);

для юридического лица - полное наименование с указанием организационно-правовой формы; 

сведения о государственной регистрации юридического лица; идентификационный номер налого-

плательщика; адрес (место нахождения); контактный телефон, факс, адрес электронной почты (при 

наличии);

3) цель получения согласия (строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт пересе-

чения и (или) примыкания);

4) состав и срок проведения работ;

5) кадастровые номера земельных участков (в случае, если земельные участки сформированы и 

осуществлена их постановка на государственный кадастровый учет);

6) планируемое место пересечения и (или) примыкания относительно автомобильной дороги 

местного значения (номер и наименование автомобильной дороги с указанием участка в километрах, 

метрах и стороны (правая или левая);

7) срок действия согласия, достаточный для строительства, реконструкции, капитального ремон-

та, ремонта пересечения и (или) примыкания, но не более трех лет;

8) способ получения согласия (почтовая связь, факс, электронная почта).

8. К заявлению прилагаются:

1) схема планируемого пересечения и (или) примыкания на земельных участках полосы отвода и 

придорожной полосы автомобильной дороги местного значения в масштабе 1:500 или 1:1000 с ото-

бражением:



 №52 (1493) 4 августа 2023 года 3

пересечения и (или) примыкания;

границ полосы отвода и придорожных полос (в случае, если они установлены в порядке, пред-

усмотренном законодательством Российской Федерации) автомобильной дороги местного значения;

2) сведения об утверждении документации по планировке территории пересечения и (или) при-

мыкания (при наличии);

3) копии ранее выданных согласий на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ре-

монт пересечения и (или) примыкания в случае необходимости выдачи согласия на реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт существующих пересечений и (или) примыканий (при наличии);

4) выписка из Единого государственного реестра недвижимости в отношении земельного участка, 

на котором планируется размещение пересечения и (или) примыкания, либо заверенная заявителем 

копия такого документа;

5) копия документа, подтверждающего полномочия лица, действующего от имени заявителя, в 

случае если заявление подается уполномоченным представителем заявителя.

9. Заявление подписывается заявителем и заверяется печатью заявителя (при наличии).

10. Регистрация заявления осуществляется департаментом в течение одного рабочего дня с даты 

его поступления.

11. При обращении заявителя департамент обязан предоставить ему сведения о дате приема обра-

щения и его регистрационном номере.

12. В течение трех рабочих дней с даты регистрации заявления департамент проверяет соответ-

ствие сведений, указанных в заявлении, требованиям пунктов 7, 9 настоящего Порядка и наличие до-

кументов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и принимает решение о рассмотрении 

заявления или об отказе в рассмотрении заявления.

13. В случае, если документы представлены заявителем не в полном объеме либо в заявлении не 

указаны сведения, предусмотренные пунктами 7, 9 настоящего Порядка, департамент в течение трех 

рабочих дней с даты регистрации заявления направляет заявителю уведомление об отказе в рассмо-

трении заявления в письменной форме с указанием оснований отказа.

14. По результатам рассмотрения заявления департамент принимается решение о выдаче согласия 

или об отказе в выдаче согласия.

15. Департамент принимает решение об отказе в выдаче согласия в случае, если:

1) в соответствии с настоящим Порядком департамент не уполномочен выдавать согласие;

2) расстояние между пересечением и (или) примыканием противоречит требованиям к расстоянию 

между пересечениями и (или) примыканиями для соответствующей категории автомобильной дороги;

3) планируемое место размещения пересечения и (или) примыкания противоречит требованиям 

по безопасности дорожного движения;

4) наличие ранее выданных согласий (срок действия которых не истек), препятствующих испол-

нению цели получения согласий.

16. В случае принятия департаментом решения об отказе в выдаче согласия по основаниям, ука-

занным в пункте 15 настоящего Порядка, департамент в течение тридцати календарных дней с даты 

регистрации заявления направляет заявителю мотивированный отказ в выдаче согласия в письмен-

ной форме с указанием основания отказа.

17. В случае принятия департаментом решения о выдаче согласия согласие оформляется в пись-

менном виде и должно содержать:

1) сведения о заявителе, которому выдается согласие;

2) цель получения согласия;

3) планируемое место пересечения и (или) примыкания;

4) кадастровые номера земельных участков (в случае, если земельные участки сформированы и 

осуществлена их постановка на государственный кадастровый учет);

5) технические требования и условия, обязательные для исполнения;

6) срок действия согласия, достаточный для строительства, реконструкции, капитального ремон-

та, ремонта пересечения и (или) примыкания, но не более трех лет;

7) подпись уполномоченного должностного лица или руководителя департамента.

18. Согласие, оформленное в соответствии с пунктом 17 настоящего Порядка, в течение тридцати 

календарных дней с даты регистрации заявления направляется департаментом заявителю способом, 

указанным в заявлении.

19. В случае реорганизации юридического лица, изменения его наименования или места нахож-

дения либо изменения фамилии, имени, отчества (при наличии) или места жительства физического 

лица, в том числе индивидуального предпринимателя, в департамент в течение пяти календарных 

дней направляется уведомление об изменениях с приложением документов, подтверждающих дан-

ные изменения. Внесение изменений в ранее выданное согласие владельцем автомобильной дороги 

местного значения не требуется.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.08.2023 ГОДА                                 № 340                                                Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1 .Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, на период 

с 08 часов 00 минут 04.08.2023 до 08 часов 00 минут 14.08.2023 на четной стороне бульвара Радище-

ва (на участке от улицы Трехсвятской до Тверского проспекта).

2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществляется 

на четную сторону бульвара Радищева (на участке от улицы Трехсвятской до Тверского проспекта);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 

в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на пе-

риод проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения 

беспрепятственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

 7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

Итоги собрания жителей многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
г. Тверь, ул. Симеоновская, д. 30

Дата проведения собрания: 16 мая 2023 года.

Время начала собрания: 18.30.

Время окончания собрания: 19.00.

Место проведения собрания: г. Тверь, ул. Симеоновская, д. 30 

Количество жителей, принявших участие в собрании: 25 человек

По итогам проведения собрания жителей

многоквартирного дома № 30 на улице Симеоновская г. Твери

приняты решения:

1.Принять участие в Программе поддержки местных инициатив в Тверской области в 2024 году.

2. Выбрать в качестве проекта для участия в конкурсном отборе по Программе поддержки местных 

инициатив «Благоустройство дворовой территории дома по адресу: г. Тверь, ул. Симеоновская, 30».

3. Определить сумму для реализации выбранного проекта, собираемую с жителей, в размере 11% 

от окончательной стоимости проекта. Механизм сбора денежных средств определить через ТСЖ «Си-

меоновская, 30», установить сбор с кв. м жилой площади помещения.

4. Выбрать инициативную группу по реализации выбранного проекта в составе: Арсеньева Л.В., 

Захарова  Г.М., Пустынская Г.Н.  Руководителем инициативной группы определить Арсеньеву Л.В..

5. Определить в качестве неоплачиваемого вклада жителей – проведение субботника по оконча-

нии ремонтных работ по проекту.

6. Определить неоплачиваемый вклад некоммерческой организации ТСЖ «Симеоновская, 30» в 

виде предоставления инвентаря, материалов для проведения субботника по окончании реализации 

проекта.

7. Возложить содержание реализованного за счет ППМИ объекта  на ТСЖ «Симеоновская, 30».

8. Проведение работ по изготовлению проектно-сметной документации выполнить за счет ТСЖ 

«Симеоновская, 30»

Председатель собрания: Л.В. Арсеньева
Секретарь собрания: Г.М. Захарова



 №52 (1493) 4 августа 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 3.08.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


